Fides tua te saluam fecit. vade in pace.

Et factum est deinceps. Et ipse iter faciebat per ciuitatem & castellū
 praedicans & euangelizans regnum dī. Et duodecim cum illo. Et
 mulieres aliquae quae erant curatae ab spiritibus malignis & in
 firmitatibus. Maria quae uocatur magdalene de qua demonia
 septem scierant. Et iohanna uxor chuzae. procuratoris herodis.
 Et susanna. Et aliae multae quae ministrabant eis. de facultatibus suis.

Cum autem turba plurima conueniret. Et de ciuitatibus propera-
 rent ad eum. dixit per similitudinem. Exit quis seminans semi-
 nare semen suum. Et dum seminat. Aliud cecidit secus uiam &
 conculeatum est. Et uolucres caeli comederunt illud. Et aliud
 cecidit supra saxam. Et natum aruit quia non habebat umorem.
 Et aliud cecidit inter spinas. Et simul scortae spinae suffocauerunt
 illud. Et aliud cecidit in terram bonam. Et ortum fecit fructum
 centuplum. Haec dicens clamabat. Qui habet aures audiendi
 audiat. Interrogabant autem eum discipuli eius quae esset
 haec parabola. Quibus ipse dixit. Vobis datum est nosse
 mysterium regni dī.

Ceteris autem in parabolis. ut uidentes non uideant. Et audientes
 non intellegant.

Est autem haec parabola. semen est uerbum dī. Qui autem

8

secus uiam sunt. hi sunt qui audiunt. Deinde uenit diabolus
& tollit uerbum de corde eorum ne credentes salui fiant. Nam
qui supra p&ram. qui cum audierint cum gaudio suscipiunt
uerbum. Et huiusmodi non habent. qui ad tempus credunt. Et
in tempore temptationis recedunt. Quod autem in spinis
cecidit. hi sunt qui audierunt. Et a sollicitudinibus & diuitiis
& uoluptatibus uitae euntes suffocantur & non referunt fructum.
Quod autem in bona terra. hi sunt qui in corde bono & opti
mo audientes uerbum retinent. Et fructum adferunt in patientia.

L ^{lxviii}
II
an ^{xxxix}
an ^{xxxviii}
Nemo autem lucernam accendens. operiteam uasae aut subtus
lectum ponit. sed supra candelabrum ponit. ut intrantes
uideant lumen.

L ^{lxx}
II
an ^{xl}
an ^{xl}
Non enim est occultum quod non manifestetur. Nec absconditum
quod non cognoscatur & in palam ueniat.

L ^{lxxi}
V
an ^{xxvii}
Vide ergo quomodo auditis. qui enim habet dabitur illi. Et qui
cum que non habet & iam quod putat se habere auferetur ab illo.

L ^{lxxii}
II
an ^{xxx}
an ^{xxxv}
Venerunt autem ad illum mater & fratres eius. Et non poterant
adire eum propter turbam. Et nuntiatum est illi. Mater tua & fra
tres tui stant foris uolentes te uidere. Qui respondens dixit
adeos. Mater mea & fratres mei. hi sunt qui uerbum dei audi
unt & faciunt.

Lxxiii
Lxxiiii
Lxxv
Factum est autem in una dierum. Et ipse ascendit in nauiculam. &
 discipulieius. Et attadillos. Transfrademus trans stagnum. &
 ascenderunt. Nauigantibus autem illis. obdormiunt. Et descendit
 procella uenti in stagnum. Et complebantur & periclitabantur.
 Accedentes autem. suscitauerunt eum dicentes. Praeceptor. perimus.
 At ille surgens. increpauit uentum & tempestatem aquae. Et cessa
 uit. Et facta est tranquillitas. Dixit autem illis. Vbi est fides ustra.
 Qui timentes mirati sunt. dicentes ad inuicem. Quis putas hic est.
 quia & uentis imperat & mari. & oboediunt ei.

Enauigauerunt autem ad regionem gerassenorum quae est contra
 galileam. Et cum egressus esset ad terram. occurrit illi uir
 quidam qui habebat demonium iam temporibus multis. Et ues
 timento non induebatur neque in domo manebat sed in monu
 mentis. Is ut uidit ih̄m procidit ante illum. Et exclamans uoce
 magna dixit. Quid mihi & tibi est ih̄u fili dī altissimi. Obsecro
 te neme torqueas. Praecipiebat enim spiritui in mundo ut exi
 r̄ ab homine. Multis enim temporibus arripiebat illum. **¶**
 Et uinciebatur catenis & compedibus custoditus. Et ruptis ui
 culis agebatur ad demonio in deserto. Interrogauit autem illum
 ih̄s dicens. Quod tibi nomen est. At ille dixit. Legio. Quia
 intrauerant demonia multa in eum. Et rogabant illum.

ne imperare & illis ut in abyssum irent. Erat autem ibi grex
porcorum multorum pascentium in monte. Et rogabant eum
ut permitteret eis in illos ingredi. Et permisit illis. Exierunt ergo
demonia ab homine. & intrauerunt in porcos. Et impetu abiit
grex per praecipit in stagnum & suffocatus est. Quod ut uiderunt
factum qui pascebant. fugerunt. & nuntiauerunt in ciuitatem
& in uillas. Exierunt autem uidere quod factum est. & uenerunt
ad ihm. Et in uenerunt hominem sedentem a quo demonia scie
rant uestitum ac sanamente ad pedes eius. Et timuerunt. Nuntia
uerunt autem illis & qui uiderant quomodo sanus factus esset
a legione. Et rogauerunt illum omnis multitudo regionis geras
senorum ut discederet ab ipsis. quia timore magno tenebantur.

^I ^{locum}
^{III}
^{an. XLIII} **I**psa autem ascendens nauem reuersus est. Et rogabat illum uir
a quo demonia scierant ut cum eo essent. Dimisit autem eum ih̄s
dicens. Redi domum tuam. & narra quanta tibi fecit d̄s. Et
abiit per uniuersam ciuitatem praedicans. quanta illi fecisset ih̄s.

^I ^{locum}
^{II}
^{an. locum}
^{an. XLIII} **F**ACTUM EST AUTEM CUM REDISSET IHS ^{.VII.}
acceptit illum turba. Erant enim omnes expectantes eum. Et ecce
uenit uir cui nomen iairus. Et ipse princeps synagogae erat.
Et cecidit ad pedes ih̄u. rogans eum ut intraret in domum eius.
quia filia unica erat illi fere annorum duodecim. & haec

moriebatur. Et contigit dum ir & turbis comprimebatur.
 Et mulier quaedam erat influxus sanguinis ab annis duodecim.
 quae in medicos erogauerat omnem substantiam suam. nec ab
 ullo potuit curari. Accessit & ro & t & igit fimbriam uestimen-
 ti eius & confestim sc&it fluxus sanguinis eius. Et ait ih̄s.
 Quis est qui me t&igit. Negantibus autem omnibus. dixit p̄rus.
 Et quicum illo erant. Praeceptor. turbe te comprimunt & affli-
 gunt. Et dicis qui me t&igit. Et dixit ih̄s. T&igit me aliquis.
Namego noui uirtutem de me & isse. Videns autem mulier quia
 non latuit. Tremens uenit & procidit ante pedes illius. Et ob
 quam causam t&igerit eum. indicauit omni populo & quem **9**
 admodum confestim sanata sit. At ipse dixit illi. Filia fides
 tua te saluam fecit. vade in pace. Adhuc illo loquente uenit **3**
 quidam ad principem synagogae dicens ei. Quia mortua est
 filia tua. noli uexare illum. Ih̄s autem audito hoc uerbo. Respon-
 dit patri puellae. Noli timere. crede tantum & salua erit.
Et cum uenisset & domum. non permisit intrare secum quemquā.
 nisi p̄rum & iacobum & iohannem. & patrem & matrem
 puellae. Flebant autem omnes & plangebant illam. At ille
 dixit. Nolite flere. non est mortua sed dormit. Et den-
 debant eum. scientes quia mortua esset. Ipse autem tenens

manum . clamauit dicens . Puella surge . & reuersus est spiritus
eius . & surrexit continuo . Et iussit illi dari manducare . Et stu-
puerunt parentes eius . quibus praecepit ne alicui dicerent quod
factum erat .

l̄ lxxvii

ii

ant̄ lxxviii

ant̄ lxxviii

CONVOCATIS AUTEM DVODECIM APOSTOLIS. .VIII.

dedit illis uirtutem & potestatem super omnia daemona . Et ut

languores curarent . & misit illos praedicare regnū dī & sanare infirmos .

l̄ lxxviii

ii

ant̄ lxxviii

ant̄ lxxviii

Et ait ad illos . Nihil tuleritis in uia . neque uirgam . neque peram .
neque panem . neque pecuniam . neque duas tunicas habeatis .

Et inquamcumque domum intraueritis . ibi manete & indenegetis .

l̄ lxxviii

ii

ant̄ lxxviii

ant̄ lxxviii

Et qui cumque non receperint uos . exeuntes de ciuitate illa . Etiam
puluerem pedum uestrorum secutite in testimonium supra illos .

l̄ lxxviii

viii

ant̄ lxxviii

ant̄ lxxviii

Egressi autem circuibant per castella . euangelizantes & curantes ubique .

l̄ lxxviii

ii

ant̄ lxxviii

ant̄ lxxviii

Audiuit autem herodes tetrarcha omnia quae fiebant ab eo . Et hae-
sitabat eo quod diceretur a quibusdam . quia iohannes surrexit
a mortuis . A quibusdam uero . quia helias apparuit . Ab aliis
autem . qui a propheta unus de antiquis surrexit . Et ait hero-
des . Iohannem ego decollauī . quis autem est iste de quo ego
audio talia . Et quaerebat uidere eum .

l̄ lxxviii

viii

ant̄ lxxviii

ant̄ lxxviii

Et reuersi apostoli narrauerunt illi quaecumque fecerunt .

l̄ lxxviii

ii

ant̄ lxxviii

ant̄ lxxviii

Et adsumptis illis secessit seorsum in locum desertum . qui

est bethsaida. Quod cum cognouissent turbæ secutaesunt
illum. Et accepit illos & loquebatur illis de regnodi. Et eos qui
cura indigebant sanabat.

Dies autem ceperat declinare. Et accedentes duodecim dixerunt
illi. Dimitte turbas ut euntes in castella. uillasque quae circa
sunt diuertant. & inueniant escas. quia hic in loco deserto sumus.

At illi dixerunt. At illi dixerunt.
Non sunt nobis plus quam quinque panes & duo pisces. Nisi forte
nos eamus & emamus in omnem hanc turbam escas. Erant autem
fere uiri quinque milia. At autem ad discipulos suos. facite
illos discumbere per conuiuia quinquagenos. Et ita fecerunt.
Et discubuerunt omnes. Acceptis autem quinque panibus &
duobus piscibus. respexit in caelum & benedixit illos. & fregit.
Et distribuit discipulis suis ut ponerent ante turbas. Et man-
ducauerunt omnes & saturati sunt. Et sublatum est quod
super fuit illis fragmentorum cophini duodecim.

Et factum est cum solus esset & orans. Erant cum illo & discipuli.
Et interrogauit illos dicens. Quem me dicunt esse turbæ.
At illi responderunt & dixerunt. iohannem baptistam.
Alii autem heliam. Alii quia propheta unus de prioribus
surrexit. Dixit autem illis. Vos autem quem me esse dicitis.

l̄ xxi

II

ore elum
an. lauru

Respondens simon p̄trus. dixit xp̄m̄ dī.

Aille increpans illos praecepit nec ui dicerent hoc dicens. Quia oportet & filium hominis multa pati. Et reprobari a senioribus & principibus sacerdotum & scribis. Et occidi. Et tertia die resurgere.

l̄ xxii

II

ore elum
an. lauru

Dicebat autem ad omnes. Siquis uult post me uenire abneget seipsum. Et collat crucem suam cotidie & sequatur me. Qui enim uoluerit animam suam saluam facere. perdat illam. Nam qui perdidit animam suam propter me. saluam facit illam. Quid enim proficit homo si ueretur uniuersum mundum. se autem ipsum perdat & detrimentum sui faciat.

l̄ xxiii

II

ore elum
an. lauru

Nam quime erubuerit & meos sermones. hunc filius hominis erubescet & cum uenerit in maiestate sua & patris & sanctorum angelorum.

l̄ xxiiii

II

ore elum
an. lauru

Dico autem uobis. Veresunt aliqui hic stantes qui non gustabunt mortem donec uideant regnum dī.

·VIII·

FACTUM EST AUTEM POST HAEC VERBA FERÉ DIÉS octo & assumpsit p̄trum & iacobum & iohannem. Et ascendit in montem uitorat̄. Et factum est dum orat̄. species uultus eius altera. Et uestitus eius albus resurgens. Et ecce duo uiri loquebantur cum illo. Erant autem moyses & helias uisi in maiestate. Et dicebant excessum eius quem completurus erat in hierusalem. P̄trus uero & qui cum illo gra